
令和４年８月２９日

保護者の皆様へ

岩倉中学校長 江藤 将

夏休み明け学校生活の開始に係る
新型コロナウイルスへの感染拡大防止対策について（依頼）

晩夏の候，保護者の皆様方には，ますます御清祥のことと拝察申し上げます。日頃は，
本校教育活動の推進にご支援・ご協力いただき厚くお礼申しあげます。
さて，夏休みも残すところあと僅かとなりました。９月には，文化祭，２・３年生の修

学旅行等を控えておりますが，徳島県内で新型コロナウイルス感染症感染拡大が続いてお
り，予断を許さない状況となっております。
つきましては，学校において，以下の点について，「学校でクラスターを発生させない」

ために，これまでと同様の感染拡大防止対策を引き続き行ってまいります。ご家庭におか
れましても，引き続き感染拡大防止対策へのご理解とご対応をお願いいたします。

１ 学校での感染拡大防止対策について
・マスクの着用，換気，手洗い，手指消毒などの基本的感染症対策を徹底すること。
・毎日の検温等による健康観察を徹底し，発熱，せき，喉の痛み・違和感，息苦しさ，
だるさ等の症状が一つでもある時は，登校を控えることを徹底すること。

・部活動での感染対策を徹底すること。

２ ご家庭での感染拡大防止対策について
・毎日の検温や健康観察を引き続きお願いします。
・手指消毒や手洗いの徹底をお願いします。
（帰宅時，食事の前後，共用物を触った後など）
・発熱，せき，喉の痛み・違和感，息苦しさ，だるさ等の症状が一つでもあるとき
は，登校を控えるようにお願いします。また，同居するご家族に同様の症状がある
場合も登校を控えていただくようお願いします。

３ 生徒及びその同居家族が新型コロナウイルス感染症陽性の場合や濃厚接触者に特定さ
れた場合の学校への連絡について

【連絡先】 （平日） 岩倉中学校 （０８８３－５２－３３０３）
（休日・夜間） 緊急連絡メールアドレス ikct50@mimaed.onmicrosoft.com

（状況により，連絡に時間がかかることもありますのでご容赦く
ださい。翌日までに連絡がない場合は，お手数ですが再度ご連
絡をお願いします。）

【連絡内容】 ※上記【連絡先】に伝える内容
① 学校名 ② 学年・組 ③生徒氏名
④ 用件 （例：新型コロナウイルス感染症に関して，至急学校に伝えたいことがあります。）
⑤ 連絡先 （携帯番号等）


